
 

Nyhedsbrev nr. 7 – marts 2023. 

 

Kære kommende Andelshaver i Bjæverskov Fjernvarme A.M.B.A. 

 

Vi har nu sammen nået en milepæl i projektet, idet det færdige projektforslag afleveres på 

onsdag den 29.3.2023 som planlagt til Køge Kommune, til deres endelig godkendelse og 

myndigheds behandling. Som beskrevet i sidste nyhedsbrev er meget indsendt forud til 

udvalg m.m. uge 11 + 12 og vi forventer at behandling og endelig godkendelse, om muligt vil 

finde sted i maj 2023.  

Ud fra ovenstående påregner vi at få en betinget godkendelse fra Køge Kommune uge 13 

ligesom lånefinansieringen med Kommune Kredit også er afstemt og det betyder, at vi 

senere i uge 14 indsender vores ansøgning til Energistyrelsen for accept af tilskud fra 

Fjernvarmepuljen. Tilbagemelding herfra forventes at vare 1 – 2 måneder, hvorefter 

projektet sendes i udbud m.v.  

I forhold til det sidste nyhedsbrev er hovedprojektet dog blevet ændret til kun at omfatte 

Bjæverskov by – dvs. de private boliger samt erhverv og institutioner i Bjæverskov by.  

Denne ændring skyldes, at vores projekt ikke kan/må omfatte ”et både- og kriterie” i forhold 

til Vemmedrups afklaring om tilkobling, da processen for ansøgningen hos Energistyrelsen 

(fjernvarmepuljen) skal indsendes med en konkret tilslutning pr. område.  

Vi har sammen med PlanEnergi og initiativgruppen i Vemmedrup, arbejdet med en mulig 

tilkobling af Vemmedrup, men initiativgruppen i Vemmedrup har brug for mere refleksion 

for afsøgning af muligheder og deraf tid, hvorfor en tilkobling fra starten ikke er mulig, idet 

Bjæverskov projektet, ansøgninger m.m. ikke må forsinkes heraf.  

Derfor indsendes kerneprojektet alene omfattende Bjæverskov (fase 1) og hvis Vemmedrup 

senere ønsker tilkobling, har vi mulighed for at gen-udarbejde et oplæg med efterfølgende 

kommunal godkendelse herfor (fase 2). Dette er også afstemt med Køge Kommune.  

Vi er således forsat godt på vej og ser frem til endelig godkendelse og det videre forløb. 

Følg endelig med på www.bjaeverskov-fjernvarme.dk og er der spørgsmål eller andet er 

vores mailadresse kontakt@bjsfv.dk 

 

Venlig hilsen og på genhør 

Bestyrelsen  

http://www.bjaeverskov-fjernvarme.dk/
mailto:kontakt@bjsfv.dk

